
КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУ АН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ 
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУ АН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

(МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

П Р И К А З
«31» августа 2020г. № 147- ОД

Об организации методической работы 
в общеобразовательных учреждениях

В целях дальнейшего улучшения организации методической работы 
как основной части непрерывного образования педагогических работников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Информационно-методическому цетру Управления образования 
организовать работу по вопросу: «Реализация национального проекта 
«Образование»:

- Создание центров гуманитарного и цифрового профилей «Точки роста»:

> МКОУ «Лицей №1» г.п. Нарткала
> МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала
> МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала
> МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала
> МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун

2. Определить следующие общеобразовательные организации в Урванском 
муниципальном районе пилотными площадками по апробации учебно
методических пособий для 1-4 классов по кабардино-черкесскому языку и 
литературному чтению:

> МКОУ «Лицей №1» г.п. Нарткала
> МКОУ СОШ с.п. Урвань
> МКОУ СОШ с.п. Герменчик
> МКОУ СОШ№1 с.п. Псыгансу 
>• МКОУ СОШ№2 с.п. Псыгансу
> МКОУ СОШ №2 с.п. Старый Черек
> МКОУ СОШ№1 с.п.Кахун
> МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун
> МКОУ СОШ с.п. Нижний Черек



3.С целью развития инновационной деятельности образовательных 
учреждений в рамках реализации национального проекта «Образование» и 
развития творческого потенциала педагогов и учащихся:

3.1. Создать творческую группу в составе:
>  Балкарова А.С.- директор ИМЦ
> Хачетлова З.Х.- методист ИМЦ
> Долова З.В.- методист ИМЦ
> Тхазеплова Э.М. - методист ИМЦ
> Камбочокова Ф.Ф.- зам. директора по УВР 

МКОУ «СОШ №6» г.п. Нарткала
> Шереужева Ж.Б.- директор МКОУ СОШ №3 с.п. Псыгансу
> Понежева Ф.М.. -  директор МКОУ СОШ №1с.п. Кахун
> Кимова М.Н.- директор МКОУ СОШ №1с.п. Псыкод
> Хацукова М.А. - заместитель директора по УВР МКОУ СОШ 

с.п. Урвань
3.2. Создать Методический совет в следующем составе:

Председатель райметодсовета -  Балкарова А.С., директор ИМЦ 
Члены райметодсовета -

> Хачетлова З.Х. -  методист ИМЦ
> Шогенова О.Г.- методист ИМЦ
> Тхазеплова Э.М. -  методист ИМЦ,
> Долова З.В.- методист ИМЦ
> Шухова Н.Х.- зам. директора по УВР МКОУ «Лицей №1»
> г.п. Нарткала
> Альборов А.А.- зам. директора по УВР МКОУ СОШ№2
> г.п. Нарткала
> Маирова Ф.М.- зам. директора по УВР МКОУ СОШ№2 

с.п. Старый Черек
> Зухова Л.М. -руководитель РМО учителей математики
> Чиркова И.В.- руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы
3.3. Утвердить план работы информационно-методического центра МКУ 
«Управление образования Урванского муниципального района КБР» 
(Приложение 1).
4. Организовать:
4.1. Предпрофильную подготовку в общеобразовательных учреждениях 
Урванского муниципального района:

>  МКОУ СОШ №2с.п. Псыгансу'
> МКОУ СОШ №3с.п. Псыгансу
> МКОУ СОШ с.п. Псыкод
> МКОУ СОШ №1 с.п. Ст. Черек.
> МКОУ СОШ №2 с.п. Ст. Черек
> МКОУ СОШ с.п. Черная Речка

4.2. Профильное обучение в общеобразовательных учреждениях Урванского 
муниципального района:

> МКОУ «Лицей 1» г.п. Нарткала
> МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала



5. С целью активизации содержания методической работы утвердить 
следующую структуру методической службы и их руководителей:

• районные методические объединения предметников:
- учителей кабардинского языка и литературы - Тхостова Ф.Х., 
МКОУ «Лицей № 1» г.п. Нарткала;
учителей кабардинского языка МКДОУ и дошкольных блоков -
Гуляжинова М. Ж., МКДОУ№5 г.п. Нарткала;
- учителей русского языка и литературы -  Чиркова И.В., МКОУ 
СОШ № 5 г.п. Нарткала;
- учителей математики - Зухова Л.М., МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала;
- учителей физики -  Мисостишхова А.Х., МКОУ СОШ № 5 г.п. 
Нарткала;
- учителей информатики и ИКТ - Хараева М.А., МКОУ СОШ № 2 
г.п. Нарткала;
- учителей истории - Карданова А.А., МКОУ СОШ с.п. Псыкод;
- учителей биологии- Абрегова А.А., МКОУ СОШ№2 г.п. Нарткала;
- учителей химии - Емузова Л.Х., МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала;
- учителей начальных классов - Кириченко О.В., МКОУ СОШ № 6 
г.п. Нарткала;
- учителей физкультуры - Вороков В.М., МКОУ СОШ № 2 с.п. 
Псыгансу;
- преподавателей - организаторов ОБЖ. - Шереужев Х.Х., МКОУ 
СОШ №2 с.п. Псыгансу;
- учителей иностранного языка -Кириленко И.Х., МКОУ «Лицей №
1» г.п.Нарткала;
- учителей музыки -  Луговая А.Н., МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала;
- учителей технологии - Шолохова И.П., МКОУ «Лицей № 1» 
г.п. Нарткала; Павлов Л.М., МКОУ СОШ № 2 г.п. Нарткала;
- учителей ИЗО -  Пашко Т.В., МКОУ СОШ№2 г.п. Нарткала;
- учителей географии -  Макоева О.Р., МКОУ СОШ № 2 г.п. Нарткала;
- библиотекарей - Альборова М.З., МКОУ «Лицей № 1» г.п. Нарткала;
- социальных педагогов -  Кошиева А.М., МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун;
- педагогов психологов - Корнилова Е.В., МКОУ «Лицей № 1» г.п. 
Нарткала;
- заместителей директоров по УВР -  Шухова Н.Х., зам. директора по 
УВР МКОУ «Лицей № 1» г.п. Нарткала;
- заместителей директоров по ВР -  Тхазеплова А.Х., зам. директора 
по ВР МКОУ СОШ с.п. Нижний Черек;

• руководителей районных МО по ДОУ
- воспитателей -  Огурцова И.С., МКДОУ «Детский сад № 3» 
г.п. Нарткала

6. Определить единые методические дни работников образования:
• Понедельник - учителя физкультуры, учителя кабардинского языка и 

литературы, учителя русского языка и литературы сельских школ, 
психологи, преподаватели- организаторы ОБЖ.



• Вторник - учителя кабардинского языка и литературы, учителя 
истории, социальные педагоги, директора школ, учителя русского 
языка и литературы городских школ, руководители РМО.

• Среда - учителя химии, биологии, географии, зам. директора по ВР, 
библиотекари.

• Четверг - учителя английского языка, немецкого языка, ИЗО и 
черчения, зам. директора по УВР.

• Пятница - учителя математики, физики, информатики, музыки, 
технологии.

7. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений производить 
оплату с 01.09.2020г. в размере 15% от должностного оклада за 
руководство РМО.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
ИМЦ Балкарову А.С.

О.Х.Жерештиев


